כך, החליטה הממשלה
על מינוי ועדה בין־משרדית, בראשות מנכ"ל משרד האנרגיה והמים דאז שאול צמח )להלן: ועדת
צמח(. פעילים סביבתיים־חברתיים למודי ניסיון הבינו שכאשר מונחות על הכף מאות רבות של
מיליארדים, חברות הגז — המחזיקות ברישיונות חיפוש על־פי חוק הנפט, התשי״ב-1952 — לא
יחסכו במשאבים ובלחצים כדי להשפיע על המלצות הוועדה וכי פניהן, ככל הנראה, לא יושבו
ריקם. ברוח מחאות 2011, פעילים אלה היו נחושים הפעם לחזור אל 'הפוליטי' ולדרוש בשם הציבור
מקום שווה ליד השולחן. בדרישה זו לא נפקד מקומו של המשפט.

אנו, החתומים מטה, חברי כנסת מסיעות שונות, קוראים לך לפעול להבאתו של העניין

בפני הכנסת במתכונת שתאפשר דיון והכרעה כאלה.9

אם לא די בכך, סמוך לכינוסה של ישיבת הממשלה בעניין אימוץ עיקרי ההמלצות של ועדת צמח,
הגיש המשנה ליועץ המשפטי לממשלה )כלכלי־פיסקאלי( עו"ד אבי ליכט את חוות דעתו בעניין.
לצורך כך ניתח ליכט את חוק הנפט, התשי"ב-1952, ובעיקר את הוראות סעיף 10,33 שהנו הסעיף

הרלוונטי, וקבע כך:

"עולה ספק אם הוראת סעיף 33 לחוק הנפט יכולה לשאת את מגוון ההוראות בהצעת
ההחלטה ורוחבן כמקור הסמכה לקביעת הסדר ראשוני. עולה ספק אם יש בהוראות סעיף
33 הוראות המסמיכות את הממשלה לקבוע מדיניות ארוכת שנים לגבי כלל המאגרים.

לצד זאת, נסקרו במסגרת העתירה
היתרונות של הליך החקיקה בכנסת על־פני קבלתן של הכרעות בהחלטת ממשלה. באופן ממוקד
יותר, נטען כי על הוראת החוק המסמיכה את הממשלה לקבלתה של הכרעה שהיא במעמד של
הסדר ראשוני להיות מפורשת, ברורה וחד־משמעית, וכי אין די בהוראה כוללנית ורחבה שממנה
עולה הסמכה חלקית או משתמעת. לפיכך, נטען בעתירה, הוראות חוק הנפט, התשי"ב-1952,
ובפרט הוראת סעיף 33 שבו, אינן מהוות הוראה מפורשת וישירה לצורך קבלתה של החלטת ממשלה
מקיפה ורחבה כפי שהתקבלה בעניין ייצוא הגז הטבעי מישראל. נטען, על כן, שהחלטת ממשלה זו
התקבלה בחוסר סמכות ויש לבטלה. לאחר הרחבתו של הרכב השופטים, התקיים ב־20 באוקטובר
2013 דיון בעתירה בעל־פה בפני מותב של שבעה מבין שופטי בית המשפט העליון.

ראו את העתירה כנגד הליך הוצאתם של שטרי החזקה במאגר לוויתן וכנגד נוסחם; ראו: בג"ץ 3397/14
העמותה לכלכלה בת־קיימא נ' שר התשתיות הלאומיות, האנרגיה והמים )פורסם בנבו, 13.5.2014(;
כמו כן, ניתן לציין את הפנייה לממונה על ההגבלים העסקיים בעניין כוונתו לפתוח בהליך לאישור
הצו המוסכם בעניין ההסדר הכובל במאגר לוויתן בהתאם לסעיף 50ב)ד(, לחוק ההגבלים העסקיים,
התשמ"ח-1988, ולחזרתו של הממונה על ההגבלים העסקיים מכוונתו כאמור ולאירועים שנלוו לכך.